ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
У7.РЗ. ЛПЛО т - Л С

Иркутск

О парламентском запросе За
конодательного Собрания Ир
кутской области временно ис
полняющему обязанности Гу
бернатора Иркутской области
Кобзеву И.И. «О профилакти
ке распространения корона-
вирусной инфекции в Иркут
ской области»

Рассмотрев предложение депутатов Законодательного Собрания Ир
кутской области о направлении парламентского запроса временно испол
няющему обязанности Губернатора Иркутской области Кобзеву И.И. «О
профилактике распространения коронавирусной инфекции в Иркутской
области», в соответствии со статьей 291 Закона Иркутской области от
8 июня 2009 года № ЗО-оз «О Законодательном Собрании Иркутской обла
сти» Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Направить парламентский запрос Законодательного Собрания Ир
кутской области временно исполняющему обязанности Губернатора Ир
кутской области Кобзеву И.И. «О профилактике распространения корона
вирусной инфекции в Иркутской области» (прилагается).

2. Определить ответственным за работу по данному парламентскому
запросу комитет по здравоохранению и социальной защите Законодатель
ного Собрания Иркутской области.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

Приложение
к постановлению
Законодательного Собрания
Иркутской области
от /  2. 05 <£ Оо10
№ ле/зя-зс
Временно исполняющему
обязанности Губернатора
Иркутской области
Кобзеву И.И.

ПАРЛАМЕНТСКИЙ ЗАПРОС

о профилактике распространения коронавирусной инфекции
в Иркутской области

Уважаемый Игорь Иванович!

В связи с неблагополучной ситуацией в мире, связанной с распро
странением новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, про
сим предоставить информацию:

1) об организационных санитарно-противоэпидемиологических (про
филактических) мероприятиях по предупреждению завоза и распростране
ния новой коронавирусной инфекции в Иркутской области;

2) об организационных мероприятиях, в том числе с привлечением
средств массовой информации, направленных на информирование населе
ния Иркутской области с рекомендациями медицинских специалистов о
мерах индивидуальной защиты;

3) по обеспечению готовности медицинских организаций Иркутской
области к приему больных новой коронавирусной инфекцией;

4) об объемах запаса средств индивидуальной защиты, в том числе
медицинских масок (респираторов), в аптечных организациях Иркутской
области;

5) об объемах запаса необходимых расходных материалов для отбора
проб для проведения лабораторных исследований, противовирусных пре
паратов для экстренной профилактики и лечения, дезинфекционных
средств и средств индивидуальной защиты, обеспечении транспортом и
специальным медицинским оборудованием, включая аппараты экстракор
поральной оксигенации.